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SANTIAGO
“Afio de fa Unidad, la Paz y el Desarrolio”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 054-2024-OEC-MDS-C- Primera
Convocatoria

ADQUISICION DE BARANDA DE TUBO DE FIERRO GALVANIZADO 2” SEGUN DISENO A TODO
COSTO, INCLUYE INSTALACION Y PINTADO, PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LA
TRANSITABILIDAD PEATONAL DE LAS CALLES DE LA APV. VILLA GUADALUPE EN EL DISTRITO
DE SANTIAGO, PROVINCIA DE CUSCO, CUusco”

En el distrito de Santiago, provincia de Cusco, regién de Cusco, a los 18 dias del mes de noviembre del afio
2024, en las instalaciones de ta MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO - CUSCO, siendo las 09:20
horas, en la Oficina de Logistica, Almacén y Patrimonio, el ORGANQO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, designado mediante RESOLUCION DE LA OFICINA GENERAL DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS N° 549-2023-OGAF/MDS; encargado de la preparacion, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccién, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 54-2024-OEC-MDS-C-1.,
cuyo objeto de la convocatoria es la ADQUISICION DE BARANDA DE TUBO DE FIERRO GALVANIZADO
2” SEGUN DISENO A TODO COSTO, INCLUYE INSTALACION Y PINTADO, PARA EL PROYECTO
“MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD PEATONAL DE LAS CALLES DE LA APV. VILLA
GUADALUPE EN EL DISTRITO DE SANTIAGO, PROVINCIA DE CUSCO, CUSCO.”, Se instala a fin de
efectuar la etapa de ADMISION y CALIFICACION de las ofertas presentadas.

PRIMERO - SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: De conformidad
con el numeral 43.2 articulo 43 del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado “(...) El érgano
encargado de las contrataciones tiene a su carqo la subasta inversa electronica, la Adjudicacion Simplificada
para bienes. servicios en general v consultoria en general. la comparacion de precios v la contratacion
directa. En la Subasta inversa electrénica v en la Adiudicacion Simplificada la Entidad puede desianar a un
comité de seleccion o un comité de seleccién permanente. cuando lo considere necesario” siendo asi el
procedimiento de seleccion es llevada a cabo por el responsable del OEC.

DEPENDENCIA

| OFICINA DE LOGISTICA ALMACEN T|
PATRIMONIO |

DNI |

| TIPO DE INTEGRANTE i
40082473

L OEC

APELLIDO Y NOMBRE 1
MARIO JUNIOR VALER CCORAHUA |

SEGUNDO - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: De acuerdo con el cronograma establecido en las
bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nro. RUCICédigo Nombre o Razén Social Fechpe:_g:er;?rl“s;g:oen ol Estado

1 [10414102641 | LOAYZA DIAZ FLOR NILDA ~ 2024-11-07 11:07:57.0 | Valido
2 110444130208 | VERA USCA KARINA B 2024-10-30 22:01:12.0 | Valido
3 10464227666 | ARNALDO MARTINEZ YOMAC 2024-10-23 07:02:05.0 | Valido
4 110465182241 | NINANTAY TOVAR JEAN CARLOS 2024-11-06 23:27:29.0 | Valido |

5 10481915762 | PORROA BANARES ELIZABETH ~2024-10-25 18:58:21.0 | Valido
6 | 10485090768 | SALAMANCA ANCO HENRY 2024-10-24 19:07:10.0 | Valido |
7 | 20490548743 | EMPRESA ZOHE SAC 2024-10-23 10:26:14.0 = Valido

| DISTRIBUCIONES SAN JOSE & HIJOS EMPRESA '

| 8 20490936590 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 2024-10-23 17:43:30.0 ‘ Valido

| | DISTRIBUCIONES SAN B B | ]

9 120491204274 | "C-RIVERE.LR.L" i 2024-10-28 20:39:36.0 | Valido |

' ILLARY Y COMPANIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA .

| 10 | 20528008624 _ILLARY Y CIA S.A.C. 2024-19-2_3 1_0.54.37.0___\/al|do

'_11 20532732621 | SERVICIOS GENERALES YHONATAN E.I.LR.L. | 2024-10-28 18:52:09.0 | Valido |

__12J 20533237402 | SERVICIOS MULTIPLES CALIZAYAILO E.I.R.L. | 2024-10-30 17:42:25.0 | Valido

| ' BENGEL ACEROS & CONSTRUCCIONES SOCIEDAD | £ [ vpapan |

13 |20545089301 | ANONIMA CERRADA - BENGEL & ACSAC. | _202_4-10-24 21:52:47.0 | Valido |

L14 | 20552452314 | INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 2024-10-24 11:06:05.0 _ Valido |

| 15 20553367761 | GRUPO JOALARA S.A.C. ~ 2024-10-25 10:29:37.0 | Valido

| 16 16 | 20558300028 | J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.IR.L. | 2024-11-07 10:12:18.0 | Vahdo

17 | 20566394201 | INVERSIONES PALOMINO A & M E.LR.L. | 2024-10-26 08:47:19.0 Valldo
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|__18 20601212171 | GRUPO T'IKA PERU S.A.C. ) | 2024-10-23 15:16:10.0  Valido |
' | COMETAL A & J EMPRESA INDIVIDUAL DE

19 20601446015 | RESPONSABILIDAD LIMIATADA - COMETAL A & J 2024-10-23 01:52:41.0 Valido
l___ | E.LR.L. - |
|20 | 20602522998 | INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.L.R.L. 2024-10-29 20:04:31.0 | Valido |

| .
FERRO ACEROS DEL SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-10-29 13:21:38.0 | Valido

21 | 20602965890 | peSpONSABILIDAD LIMITADA |
| 22 |20603753632 | NH MAQUINARIAS PERUSAC. | 2024-10-2522:51:51.0 | Valido |
|23 20604171301 XS(SSILIJ\/IL_Z%EQRTAEJAE-CCEJJEOIVTIG i 2024-10-29 2301:49.0 | Vaiido
| 24 | 20604447527 CONTRATISTAS GENERALES QUENAYAE.LRL. | 2024-10-2423:16:47.0 | Valido |

|25 | 20607109894 | ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE S.A.C. 2024-11-07 10:52:55.0 | Valido |

‘ | GESTION DE NEGOCIOS E INGENIERIA Y | -
26 | 20607147265 | SEGURIDAD INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA | 2024-11-06 19:15:43.0 | Valido
L | CERRADA-GN ISEG S.A.C. ) |

27 | 20607790931 ACEROS FIRME S.A.C. - | 2024-10-23 11:45:06.0 | Valido |

| 28 | 20608345273 | AXTIAL SERVICES S.A.C. 2024-10-28 12:43:11.0 | Valido

29 20608327_633_"EE|§§§-T_ECH S.R.L. | 2024-10-24 20:53:01.0 i Valido |

30 | 20608956353 | INVERSIONES OCHOA Y&M E.LRL. | 2024-10-23 11:34:21.0 | Valido |

31 | 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA S.A.C. | 2024-11-08 21:22:58.0 | Valido |

32 | 20609931311 | INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR SA.C. | 2024-10-27 23:06:23.0 | Valido |

33 | 20610087371 fﬁD?V?SSEBETEORREESSPBEéigﬂgﬁgiEﬂﬂi%'EASA 2024-10-30 15:18:13.0 p/éndo |
| 34 20610150641 | RIMAR CONTRATISTAS GENERALES E.IR.L. | 2024-10-30 19:29:12.0 | Valido
| 35 20611727691 | CORPORACION TUQUITO S.R.L. | 2024-10-27 18:37:50.0 | Valido |

TERCERO - DETALLE DE LOS POSTORES: En el dia y horario sefialado en el cronograma, fos siguientes
postores presentaron sus ofertas mediante la plataforma del SEACE de forma electrénica, (Las ofertas se .,
presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento).

20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 11/11/2024 14:29:54 Enviado Valido

2

3 20611727601 CORPORACION TUQUITO S.R.L. 11/11/2024 23:16:18  Enviado Valido
SERVICIOS GENERALES o . )

4 20532732621 SLOVICIOS GENER 11/11/2024 23:32:47  Enviado Valido

5 20491204274 "C-RIVER E.LR.L" 11/11/2024 20:48:02  Enviado Valido

6 20558300028 3 & FMETAL MECANICAY 11/11/2024 17:25:33  Enviado Valido

SERVICIOS E.I.R.L.

CUARTO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (Documentos para la admision de
la_oferta): acto seguido la apertura electronica de la oferta técnica, el 6rgano encargado de las
contrataciones o el comité de seleccién, segun corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la
seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de
Referencia, detallados en la seccién especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida.

Se precisa que no_es funcién del 6rgaano _encargado del procedimiento interpretar, esclarecer
ambigliedades. precisar contradicciones, correspondiendo Unicamente aplicar las bases intearadas,
segun las Resolucion N°0162-2019-TCE-S2', Resolucion N°0334-2019-TCE-S1, Resolucién N°1693-2019-
TCE-S2 y Resoluciéon N°1950-2019-TCE-S2.

! Resolucién N°0162-2019-TCE-S2
“(...) toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y debe encontrarse conforme con
lo requerido en las Bases integradas, a fin que el Comité de Seleccién pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad
para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que aquella sea desestimada,
mas aun considerando que no_es funcién de dicho érqano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambialiedades. o
precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un
analisis integral que permita generar conviccion de o realmente ofertado (...)"
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Admision de Oferta 2
&) Declaraclén d) Declaracion jurada de f g)Elpreciodela |
.. b)Documento que . cumplimiento de las ..t f)Promesade | ofertaen SOLES :
a) Declaracion . jurada de acuerdo = ¢) Declaracion : i ,
Ne . acredite la . Especificaciones . consorcio con | debe regisfrarse
Postor jurada de datos k> con el literal B) del . ™ ) jurada de plazo de ) - Estado
 representacion de , Técnicas contenidas en v firmas directamente en el :
del postor. : articulo 52 del : entrega. {Anaxo N°, : ; i
qulen suscribe fa el Capitulo Il de 2 1 legalizadas formulario
(Anexo N° 1) Reglamento. (Anexo . 4 : o ) :
oferta 2) presente seccion. {AnexoN°3)  electronicodel |
. : {Anexo N° 3) SEACE. '
P INVESTMENTS GLOBO T - ; T
"1 SAC.CONRUC S I 8l Sl Sl Sl | Si ADMITIDA
i 20552452314 | I
| CORPORACION TUQUITO I |
{2 SRL.CONRUC S [ Sl Sl Sl S Sl ; ADMITIDA |
. 20611727691 { i i
{  SERVICIOS GENERALES !
3 YHONATAN E.LR.L. CON Sl Sl Sl Sl S| Sl Sl ADMITIDA !
{ RUC 20532732621 !
i "C-RIVERE.IR.L" CON & }
| 4 RUC 20491204274 8| S| ] ] 8l Si 1 ADMITIDA |
| J&FMETAL MECANICAY, i i | ;
i 3 SERVICIOSELRL.CON | Si ’ St Sl St Sl I Sl | Sl f ADMITIDA |
| RUC 20558300028 ! ; | | f

QUINTO - FACTORES DE EVALUACION: La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido
en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento, se consigna el siguiente

factor de evaluacion, solicitado en el CAPITULO IV de las Bases,

De acuerdo con la revisién efectuada se procedera con su evaluacién; detalle de la evaluacion de las ofertas
en concordancia con los factores de evaluacion establecidos en las bases del procedimiento de seleccion,
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas:

~_Factores de Evéluacion

BINIFICACION DE

R 5%

Postor

A) Precio 100 Puntajos

INVESTMENTS GLOBO
iS.A.C. CONRUC
20552452314 .
CORPORACION TUQUITO
2 S R.L.CONRUC

2061 1727691

SERVICIOS GENERALES
3 .YHONATAN ELR.L. CON
_ 'RUC 20532732621

"C-RIVER E.LR.L" CON

‘RUC 20491204274

IJ & F METAL MECANICA Y
5 |SERVICIOS E.LR.L. CON
RUC 20558300028

91.60 4.58

-

Sl. 156,250.00

S/. 143,125.00 100.00

S/, 258,000.00 48.03 240

144,800.00

98.78 4.94

A 242,000.00 59.14

PUNTAJE TOTAL !

i
'
i
i
;
i

96.18

105.00

i
|
i
|
i
\
i
! .
i
|
|
i
i
t
l
l
1

50.43

103.71

62.10 3

i

>

Orden de Prelacion

SEXTO - CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS: La calificacion de las ofertas técnicas se realiza
conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento, obteniendo el resultado

siguiente:
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N° Postor

INVESTMENTS GLOBO
1 SAC.CONRUC

2055452314

CCRPORACION TUQUITO
2 SRL.CONRUC

20811727691

REQUSITS OE CALFICACION ___
B.4) Experiencla del Parsonal Clave

"~ CExperiencia del

% b.3} Formacion Academica Postotenta

i Dos S0LDADORES UNRESPONSABLE

DE SEGURIDAD

UNRESPONSABLE

CESEGURDAD  UVFESPONSABLE - DOS SOLOADCRES

Acreditar: OBSERVACIGES
$1100,000.00 soles.

Pymes:

5§0.000.60

ESTADO RESULTADO

, Titulo Profesional Ing, Civil vio b
g Wiechiodaj . gIlnclusl‘:ial“g
+ Construccion ylo

) Colegiade y
Cotegiadoy <
nabiitado habiiitado

§meses 6 meses B meses

NOPRESENTA  NOPRESENTA  NOPRESENTA NOPRESENTA NOPRESENTA  SI CUMPLE DESCALIFICADO

; § CUNPLE SICUMPLE  SICUMPLE §1 CUMPLE DESCALIFICACO

|

§I CUMPLE §1 CUMPLE

" SERVICIOS GENERALES
3 YHONATANEIRL. CON
_Rucasd |

“CANEREIRL"CON |

RUC 20491204214

{
|
I
i
{
i

J & FMETAL MECANICAY:
§ SERVICIOSELRL. CON

sicuwpLe |

St CUMPLE

i SICUMPLE‘T S| CUMPLE

|
SI CUMPLE i §I CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

81 CUMPLE

SICUMPLE I CUMPLE

SICUMPLE  SICUMPLE

SICUMPLE  SICUMPLE

§t CUMPLE

$I CUMPLE

$I CUMPLE

CALIFICADD

CALIFICADD BUENAPRO

DESCALIFICADO

|
RUC 20558300028 |
i
|
i

NOTA:

|

INVESTMENTS GLOBO S.A.C. CON RUC 20552452314, EL POSTOR REGISTRA SU OFERTAEN LZ
PLATAFORMA DE SEACE LOS ANEXOS PARA LA ADMISION DE OFERTA Y EL RESTO DEL CONTENIDO
DE LA OFERTA SE ENCUENTRA EN BLANCO, POR LO QUE NO HABIENDO QUE CALIFICAR EL OEC
DECLARA OFERTA DESCALIFICADO”.

CORPORACION TUQUITO S.R.L. CON RUC 20611727691, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO
EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION CAPITULO IIl REQUERIMIENTO
NUMERAL 17 REQUISITOS DE CALIFICACION 17.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE UN
RESPONSABLE DEL SUMINISTRO E INSTALACION Y DE CONTRATO DE CALIDAD SE REQUIERE LA
ACREDITACION DE 6 MESES DE EXPERIENCIA EN TRABAJOS DE METALMECANICOS Y/O
ESTRUCTURAS METALICAS Y/O MONTAJE DE ESTRUCTURAS METALICAS, EL POSTRO EN SU
PROPUESTAS REGISTRADA EN LA PLATAFORMA DE SEACE ACREDITA DE LA PAGINA 47 A LA 79 LA
EXPERIENCIA DE RESPONSABLE DEL SUMINISTRO E INSTALACION Y DE CONTRATO DE CALIDAD EL
MISMO QUE CUENTA CON EXPERIENCIA COMO INGENIERO MECANICO EN LA COMPRA DE
MAQUINARIA Y/O JEDE DE EQUIPO MECANICA Y/O MECANICO EN MAESTRANZA Y NO EN
TRABAJOS DE ESTRUCTURAS METALICAS POR LO QUE NO CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LA
EXPERIENCIA, EN ESE ENTENDER EL OEC DECLARA DESCALIFICADA LA OFERTA DEL POSTOR.

J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.I.R.L. CON RUC 20558300028, DE CONFORMIDAD A LO
ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION CAPITULO I
REQUERIMIENTO NUMERAL 17 REQUISITOS DE CALIFICACION 17.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE UN RESPONSABLE DEL SUMINISTRO E INSTALACION Y DE CONTRATO DE CALIDAD SE
REQUIERE LA ACREDITACION DE 6 MESES DE EXPERIENCIA EN TRABAJOS DE METALMECANICOS
Y/O ESTRUCTURAS METALICAS Y/O MONTAJE DE ESTRUCTURAS METALICAS, , EL POSTRO EN SU
PROPUESTAS REGISTRADA EN LA PLATAFORMA DE SEACE ACREDITA DE LA PAGINA 15 A LA 21 LA
EXPERIENCIA DE RESPONSABLE DEL SUMINISTRO E INSTALACION Y DE CONTRATO DE CALIDAD EL
MISMO QUE CUENTA CON EXPERIENCIA TRABAJOS DE SUPERVISOR EM PROYECTO AGRICOLA,
RESIDENTE EN SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y COMO ING. SUPERVISOR DE CALIDAD EN



(L Dy
Q\“ 2. 72

$, 4?’2, 2
$7  sanmiaco

ESTRUCTURAS METALICAS POR LO QUE NO CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LA EXPERIENCIA, EN
ESE ENTENDER EL OEC DECLARA DESCALIFICADA LA OFERTA DEL POSTOR.

“Afio de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

SEPTIMO: SOBRE EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: De conformidad con el Articulo 65 del
RLCE. 65.1 El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna
oferta valida.

El Organo de Contrataciones de la Entidad, en decisién unanime otorga la BUENA PRO del procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 54-2024-CS-MDS-C-1 para la contrataciéon de
ADQUISICION DE BARANDA DE TUBO DE FIERRO GALVANIZADO 2" SEGUN DISENO A TODO
COSTO, INCLUYE INSTALACION Y PINTADO, PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LA
TRANSITABILIDAD PEATONAL DE LAS CALLES DE LA APV. VILLA GUADALUPE EN EL DISTRITO
DE SANTIAGO, PROVINCIA DE CUSCO, CUSCO., al postor que ocupo el primer lugar segun orden de
prelacion empresa "C-RIVER E.LR.L" CON RUC 20491204274 por el importe de S/. 144,900.00 (CIENTO
CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CON 00/100 SOLES) la oferta econémica incluye todos los
tributos, seguros, transporte inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales conforme la
legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a
contratar.

No habiendo observacion alguna, siendo las 12:00 horas del mismo dia, se da por concluida el presente
acto, procediendo a suscribirse en sefial de conformidad.

a5 N

MARIO JUNIOR VALER CCORAHUA
OEC
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